EDITAL 02/2023
RESULTADO

O Instituto DH: Promoção, Pesquisa e Intervenção em Direitos Humanos e Cidadania, pessoa jurídica de direito

privado, cadastrado no CNPJ/MF sob n° 09.583.515/0001-36, localizado na Rua Alexandre Barbosa, n° 29,

São José, Belo Horizonte, MG, CEP 31275-140, torna público o resultado do processo seletivo para
preenchimento de cargos de início imediato e cadastro de reserva para atuação no Programa de Proteção aos

Defensores de Direitos Humanos (PPDDH/MG) para os cargos de Técnico(a) Social em Ciência Sociais

(Ciência Política, Antropologia ou Sociologia), estagiário(a) da área de Ciência Humanas e Sociais e Apoio
Técnico/Motorista relativo ao edital 02/2023.

RESULTADO
Técnico Social em Ciência Sociais

(Ciência Política, Antropologia ou Sociologia)
CONTRAÇÃO IMEDIATA

1 Isabel Soares Campos

CADASTRO DE RESERVA

1 João Vitor Silva Miranda

2 Hugo Ciavatta

3 Vanessa Sander Serra e Maia

4 Gabriela Gomes Cardoso

RESULTADO
Apoio Técnico/Motorista

CONTRAÇÃO IMEDIATA

1 Helena Ferreira Assis

Belo Horizonte, 24 de junho de 2023

Vanessa Barros de Andrade
Diretora do Instituto DH

Maria Emília da Silva

Coordenadora geral do PPDDH/MG

Elenir de Fátima Braga
Coordenadora adjunta do PPDDH//MG

RESULTADO
Estagiário(a) da Área de Ciências Humanas e Sociais

CONTRAÇÃO IMEDIATA

1 Eduarda Rocha Ribeiro

CADASTRO DE RESERVA

1 Raissa Michaela Pereira Costa e Silva

2 Giovanna Nunes Pimentel

3 Ana Claudia Luciano

4 Ana Luiza Martins Protti Faleiro

	EDITAL 02/2023
	RESULTADO
	O Instituto DH: Promoção, Pesquisa e Intervenção em Direitos Humanos e Cidadania, pessoa jurídica de direito privado, cadastrado no CNPJ/MF sob n  09.583.515/0001-36, localizado na Rua Alexandre Barbosa, n  29, São José, Belo Horizonte, MG, CEP 31275-...
	RESULTADO
	Técnico Social em Ciência Sociais
	(Ciência Política, Antropologia ou Sociologia)
	CONTRAÇÃO IMEDIATA
	Isabel Soares Campos
	1
	CADASTRO DE RESERVA
	João Vitor Silva Miranda
	1
	Hugo Ciavatta
	2
	Vanessa Sander Serra e Maia
	3
	Gabriela Gomes Cardoso
	4
	RESULTADO
	Estagiário(a) da Área de Ciências Humanas e Sociais
	CONTRAÇÃO IMEDIATA
	Eduarda Rocha Ribeiro
	1
	CADASTRO DE RESERVA
	Raissa Michaela Pereira Costa e Silva
	1
	Giovanna Nunes Pimentel
	2
	Ana Claudia Luciano
	3
	Ana Luiza Martins Protti Faleiro
	4
	RESULTADO
	Apoio Técnico/Motorista
	CONTRAÇÃO IMEDIATA
	Helena Ferreira Assis
	1
	Belo Horizonte, 24 de junho de 2023
	Vanessa Barros de Andrade
	Diretora do Instituto DH
	Maria Emília da Silva
	Coordenadora geral do PPDDH/MG
	Elenir de Fátima Braga
	Coordenadora adjunta do PPDDH//MG